
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. _033/2023

OGGETTO: Impegno e liquidazione Ditta Isola Verde S.r.l. (fornitura d.p.i e materiale vario manutenzione 

mezzi agricoli) - 

L’anno duemilaventitre il giorno Cinque del mese di Aprile

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione

Consorziale Sperimentale di Granicoltura;; 

Considerato che per l’esecuzione di tutti i lavori della campagna di semina 2022/2023 si è reso necessario

ed inderogabile procedere all’acquisto di pezzi di ricambio per manutenzione dei mezzi agricoli in dotazione

all’Ente ed altresì dispositivi individuali di sicurezza;

Vista la fattura elettronica trasmessa dalla Ditta Isola Verde, con sede in c.da Puitta sn, Mineo (CT) n. 5/P-

2022 del 29/03/2023, ns. prot.  n. 275 del 29/03/2023, di € 512,30 + I.V.A 112,71 per fornitura di:  n. 1

batteria 120AH, n. 1 batteria 185 AH SX, n. 2 paia guanti pellefiore bianchi, n. 2 paia guanti tipo mapa ultra

nitrile, n. 1 olio pus lube multitractor 10W30 UTTO L, n. 1 paio scarpe Skill Art. Atene S3;

Considerato che  la  fornitura  è  stata  effettuata  nei  tempi  e  con le  modalità  previste  e  che  il  materiale

risponde esattamente alla richiesta;

Appurata la  regolarità  contributiva  della  Ditta  estrapolando  il  relativo  DURC  dalla  sezione  on-line

dell'INAIL;

Ritenuto impegnare ai seguenti capitoli di spesa:

- 028/U/C  Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari  Missione 16 - Programma 01-

Titolo 1 - Macroaggregato 103 - del compilando Bilancio di Previsione 2023 - Triennio 2023/2025 la somma

complessiva  di  €  547,14  (cinquecentoquarantasette/14  euro)  per  acquisto  materiale  vario  per  la

manutenzione dei mezzi agricoli in dotazione all’Azienda, 

- 033/U/C Strumenti tecnico specialistici non sanitari Missione 1 – Programma 16 – Programma 01 - Titolo

1  -Macroaggregato  110  del  compilando  Bilancio  di  Previsione  2023  -  Triennio  2023/2025  la  somma

complessiva di € 77,87 (Settantasette/87 euro) per acquisto d.p.i. per il personale dell’Azienda.

Vista la  nota  n.  68283 del  23/03/2023 con cui  l’Assessorato Regionale  dell’Agricoltura  dello  Sviluppo

Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  –  Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  –  Servizio  6  –  Indirizzo

1



Strategico,  Vigilanza e  Controllo  degli  Enti  –  Reti  Irrigue,  autorizza la  gestione provvisoria  sino al  30

giugno 2023 ai sensi dell’art. 43 e dell’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

  In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A

Art. 1) Di impegnare ai seguenti capitoli di spesa:

- 028/U/C  Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari  Missione 16 - Programma 01-

Titolo 1 - Macroaggregato 103 - del compilando Bilancio di Previsione 2023 - Triennio 2023/2025 la somma

complessiva di € 547,14 (cinquecentoquarantasette/14 euro) per acquisto materiale vario la manutenzione

dei mezzi agricoli in dotazione all’Azienda, 

- 033/U/C Strumenti tecnico specialistici non sanitari Missione 1 – Programma 16 – Programma 01 - Titolo

1  -Macroaggregato  110  del  compilando  Bilancio  di  Previsione  2023  -  Triennio  2023/2025  la  somma

complessiva  di  €  77,87  (Settantasette/87  euro)  per  acquisto  d.p.i.  per  il  personale  dell’Azienda  (guanti

scarpe).

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Isola Verde, con sede in c.da Puitta sn, Mineo (CT),  la somma al

netto di I.V.A. di complessivi  € 512,30 (cinquecentododici/30 euro) a saldo fattura agli atti n. 5/P-2022 del

29/03/2023, ns. prot. n. 275 del 29/03/2023.

Art. 3) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi

€ 112,71 (centododici/71 euro), all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art.  4)  Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni  del  D.lgs.  14 marzo

2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

 IL DIRETTORE

(Dott.Agr. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

2


	Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;;

